* * *

Satis superque demonstratum esse mihi videtur Gregorii Nazianzeni auctoritatem, cuius fundamenta in Occidente primus Gregorii fere aequalis Rufinus latina orationum eius interpretatione facta iecisset, annis saeculisque labentibus semper apud posteros crevisse. Rufinus enim ille Gregorium appellat virum per omnia incomparabilem, qui verbo et operibus clarus splendidissimum lumen scientiae Christi ecclesiis prae-buerit, et cuius neque vita aliquid probabilius et sanctius, neque eloquentia clarius et illustrius, neque fide purius et rectius, neque scientia plenius et perfectius inveniri possit, utpote cuius unius de fide ne dissidentes quidem inter se, ut fieri soleat, partes disputare potuerint, sed qui id obtinuerit apud Deum et ecclesias meriti, ut quicumque ausus sit doctrinae eius in aliquo refragari, ex hoc ipso haereticus esse argueretur²⁾. Hieronymus eum virum eloquentissimum nuncupat eoque praeceptore suo gloriatur et exsultat³⁾, et in publico audet statuere Gregorium eloquentia et doctrina apud Latinos parem habere neminem⁴⁾. Augustinus autem in Gregorio conspicit »magni nominis et fama celeberrima illustrem episcopum...

¹⁾ P. L. 20, 31—50.

²⁾ Rufini Praef. in interpret. oratt. Greg. Naz. in ed. Aug. Engelbrecht, Vondobonae 1910, p. 3, 5 sqq.

³⁾ Catalogus scriptorum ecclesiast. n. 117.

⁴⁾ Apologia adv. Rufinum I, 13. P. L. 23, 407 C.

cuius eloquia ingentis merito gratiae etiam in linguam latinam translata usquequaque claruerunt...«¹⁾. Quam auctoritatem et memoriam Theologo semper per saecula etiam in Occidente eandem et vivam mansisse documento illustri sunt eius operum interpretationes latinae, de quarum libris manu scriptis supra nonnulla exposui ²⁾.

¹⁾ Contra Iulianum Pelag. I, 5. P. L. 44, 649.

²⁾ De latinis encomiis in eius honorem compositis videas apud Io. Sajdak, Historia critica scholiastarum et commentatorum Gregorii Nazianzeni... Pars I (Cracoviae 1914) p. 280 sqq. De memoria Gregorii in Oriente semper viva nonnulla protuli in dissertatione inscripta: De Gregorio Nazianzeno poetarum christianorum fonte, Cracoviae 1917, passim.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

I.

SKŁAD GRONA NAUCZYCIELSKIEGO

6161. Jan.

przy końcu roku szkolnego 1917/18.

A. Nauczyciele przedmiotów obowiązkowych.

a) Dyrektor Zakładu:

1. Bednarski Stanisław, c. k. radca Rządu i dyrektor w r. VI, zawiadowca gabinetu archeologicznego, członek Komisji filologicznej Akademii Umiejętności w Krakowie.

b) Profesorowie i nauczyciele:

2. Chowaniec Franciszek, prof. w r. VII, członek Komisji filologicznej Akademii Umiejętności w Krakowie, z powodu choroby przez cały rok szkolny na urlopie.